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Høringsuttalelse: Endring av avtale om felles marked for elsertifikater  

 
Bergen Energi Green Services AS (heretter BEGS) viser til høring utstedt fra 
Olje- og energidepartementet datert 13. mars 2015 med forslag om endring av 
avtalen om et felles marked for elsertifikater. BEGS og morselskapet Bergen 
Energi AS har vært aktiv i markedet for elsertifikater siden starten av det 
svenske markedet i 2003. Vi er i dag en av de største aktørene i det norsk-
svenske markedet og forvalter både elsertifikatberettiget og elsertifikatpliktig 
volum i Norge og Sverige. 
 
I vår høringsuttalelse til svenske myndigheter datert 5.mars 2015 (vedlagt 
dagens høringssvar), vektla vi flere områder der vi ser store utfordringer ved en 
ambisjonsøkning i elsertifikatmarkedet for dagens og fremtidens kraftmarked. 
Vedrørende endringsavtalen som er fremforhandlet mellom Norge og Sverige 
har vi ytterligere bemerkninger som vi anser som relevant.  
 
Ettersom elsertifikatmarkedet er et felles system mellom Norge og Sverige der 
sertifikatprisen er lik uavhengig av hvor forbruket skjer mener vi at en 
ambisjonsøkning ikke er å anse som et nasjonalt anliggende. Selv om det 
understrekes at det kun er den svenske kvotekurven som skal justeres under 
ambisjonsøkningen vil dette ha en direkte effekt på den felles sertifikatprisen. 
Norske forbrukere vil derfor måtte forholde seg til større risiko for høyere 
sertifikatpriser på grunn av økt svensk målsetning. På sikt vil det trolig komme 
ny fornybar produksjon inn i kraftmarkedet, noe som videre vil medføre lave 
kraftpriser. Dette vil være utelukkende negativt for alle kraftprodusenter som 
ikke kvalifiserer for å motta elsertifikater ettersom kraftprisen vil falle 
ytterligere. Gjennom denne endringen av avtalen om et felles marked anser 
BEGS at norske interesser blir offer for politiske målsetninger i Sverige. Vi ser 
en direkte sammenheng mellom fremtidig utfasing av svensk kjernekraft og 
økning i fornybar kraftproduksjon, og mener det er urimelig at norske verdier 
rammes så ensidig. 
 
Vi registrerer at den svenske regjeringen skal legge frem forslag om å fjerne 
gjeldende fritak for energiskatt om kort tid, nærmest i bytte for at norske 
myndigheter skal gå med på en svensk ambisjonsøkning. BEGS anser fjerning 
av dette fritaket som en forutsetning i et felles marked der fritaket har fungert 
som sterkt konkurransevridende; svenske vindkraftprodusenter har fått store 
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lønnsomhetsfordeler foran norsk utbygging innenfor vindkraft nettopp på grunn av dette. For 
at fjerningen av fritaket skal være hensiktsmessig mener BEGS at endringen må finne sted så 
raskt som mulig, i stedet for å inntre først fra 1.juli 2016. 
 
BEGS ønsker å understreke at elsertifikatsystemet er å anse som en svært effektiv mekanisme 
for å øke forutsetningene for fornybare kraftkilder, men endringene som nå er foreslått vil 
kunne virke mot sin hensikt om de ikke viser større hensyn til den overordnede balansen 
mellom etterspørsel og produksjon. 
 
 
Med vennlig hilsen 
Bergen Energi Green Services AS 
 

 
Hans Petter Kildal 
Administrerende direktør 
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